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ایسنا:سخنــگوی کمیتــه چهــارشنبه 
آخــرسال مرکز اورژانس تهران با بیان 
اینکه طی چند روز گذشته آمار مصدومان 
چهارشنبه سوری آخر سال تغییر نداشته 
است، گفت: در صــورتی که شخصی دچار 
آتش سوزی شد باید مانع دویدن آن شویم و 
سعی کنیم با پتو یا وسایلی مثل پتو نسبت 
به خاموش کردن فرد اقدام کنیم. سعید 
مهرسروش با بیان اینکه آمار مصدومان 
چهارشنبه سوری در تهران نسبت به چند 
روز گذشته تغییری نداشته است گفت: از 
ابتدای اسفند ماه تا صبــح روزی جاری ١٢ 
نفر در رابطه با چهارشنبه آخر سال دچار 

مصدومیت شدند.

فاز دوم تست انسانی کوو ایران
آرمانملی:محقق واکســن کوو ایران 
برکت از آغاز فاز دوم تست انسانی واکسن 
ایرانی کرونا خبر داد. دکتر مینو محرز با اشاره 
به صدور مجوز کمیته اخلاق برای آغاز تلفیقی 
فاز دوم و سوم تست انسانی واکسن کوو ایران 
برکت اظهار کرد: فاز دوم تست انسانی واکسن 
کوو ایران برکت از امروز آغاز می شود. در فاز 
دوم تست انسانی، واکسن به حدود ۴۰۰ نفر 
در گروه های سنی ١۸ تا ۵۰ سال و ۵۰ تا ۷۵ 
سال تزریق خواهد شد.  اثربخشی واکسن 
کرونا در فاز دوم تست انسانی مشخص خواهد 
شد. در فاز دوم، واکسن را به دو گروه جوان و 
مسن تزریق و اثربخشی در هر دو گروه سنی 

را بررسی خواهیم کرد.

کمپ ترک اعتیاد در زندان 
آرمانملی:با همکاری مشترک سازمان 
زندان ها و ستاد اجرائی فرمان امام اولین 
کمپ ترک اعتیاد داخل زندان آغاز به کار 
می کند. این خبر را علی عسگری، معاون 
اجتماعی ستاد اجرائی فرمــان امام بیان 
کرد و افزود: تفاهمنامه تخصصی همکــاری 
اجتمــاعی فی مابین ستاد اجرائی فرمان 
امام، سازمان زندان ها و اقدمات تأمینی و 
تربیتی کشور و ستاد دیه در دی ماه سال 
جاری به امضاء رسید و در اولین گام آن 
حدود ١۵۰۰ زندانی که دوره محکومیت 
آنها به پایان رسیده ولی به دلیل فقر مالی 
و  بدهی های خرد همچنان در زندان مانده 
بودند و نیز زندانیان جرائم غیرعمد نیازمند 

حمایت اجتماعی، آزاد شدند.

 ورشکستگی مراکز 
آزاد آموزشی 

آرمانملی:مدیرکل مدارس و مراکز 
غیردولتی وزارت آموزش وپرورش درباره 
تاثیرات کرونا بر مدارس و مراکز غیر دولتی 
گفت: طبق پیگیری های انجام شده مدارس 
غیر دولتی می توانستند، مشمول بسته های 
حمایتی شوند و تسهیلاتی دریافت کنند. 
سعید صالح افزود: ما علاوه بر مدارس، 
مراکز آموزشی و پرورشی مانند مراکز آزاد 
کنکور زبان را داشتیم که با توجه به شرایط 
و دستور ستاد ملی مقابله با کرونا مبنی 
بر ممنوعیت برگزاری کلاس حضوری، 
بخش زیادی از این مراکز مجبور شدند در 
ماه هایی از سال آموزش حضوری نداشته 
باشند و با مشکلات جدی اقتصادی مواجه 
شوند. در حال حاضر برخی از این مراکز ما 
در شرایط نیمه تعطیل، نیمه ورشکستگی 

و حتی تمام ورشکستگی قرار دارند.

درخواست ۴۴ هزار خرید 
خدمت سربازی 

ایرنا:رئیس مرکز فناوری اطلاعات، آمار و 
محاسبات تامین اجتماعی گفت: از ٢۵ آذر تا 
١۰ بهمن ماه سال جاری ۶۶ هزار مورد خرید 
خدمت سربازی داده شده که ۴۴ هزار و ۵۷۸ 
۶۸ درصد( به صورت غیرحضوری  مورد )
انجام شده است. علی اکبر ربیع زاده افزود: 
اداره کل غرب تهران بزرگ بیشترین سهم 
خرید خدمت سربازی به صورت غیرحضوری 
)معادل ۸١ درصد( و استان کرمانشاه کمترین 
سهم )معادل ۴۶ درصد( را در میان ادارات 
کل تامین اجتماعی سراسر کشور دارد. طرح 
۳۰۷۰ با ارائه ۳۰ خدمت الکترونیک، ۷۰ 
میلیون مراجع از مجموع ۹۶ میلیون مراجع 
تامین اجتماعی به شعب وکارگزاری های این 

سازمان را کاهش می دهد.

 ۴۰ هزار تاکسی  
نیازمند بازسازی 

آرمانملی:معاون حمل و نقــل ترافیک 
شهــرداری تهــران اعلام کرد: نیمی از 
تاکسی های شهر تهران کاملا فرسوده و 
نیازمند بازسازی هستند. سید مناف هاشمی 
در  مراسم امضای تفاهم نامه بازسازی کامل 
۳١ رام قطار مترو، طرح نوسازی ١۰ هزار 
دستگاه تاکسی فرسوده شهر تهران و انعقاد 
قرارداد خرید ١۰۵ دستگاه واگن قطار مترو ، 
اظهار کرد: کمتر از یک هفته مانده به سال 
١۴۰۰ و امروز ما از برنامه های متعدد برای 
رونمایی از طرح ها داریم. به گفته وی، ۴۰ 
هزار از ۸۰ هزار تاکسی های شهر تهران کاملا 

فرسوده و نیازمند بازسازی هستند .

نماینــده سقــــز و بانــه در 
مجلس گفت: طی سال های اخیر 
بارش های فصلی و فرسایش خاک 
باعث شــده مین ها بــه مناطق 
مسکونی سرازیر شوند به گونه ای 
که همیــن چندمــاه پیش یک 
روستا در معرض انفجار مین قرار 
گرفت درواقع موفق به پاکسازی 
تمام مین ها نشــدیم و همچنان 
این مین ها قربانی می گیرند بهزاد 
رحیمی افــزود:  متاســفانه این 
موضوع حقیقــت دارد و به دلیل 
پاکسازی نشــدن مناطق جنگی 
هرســاله کودکان، زنان و مردانی 
روی این مین ها قــرار گرفته که 
یا دچار مصدومیت می شــوند یا 
جانشان را از دست می دهند. طی 
سال های اخیر بارش های فصلی و 
فرسایش خاک باعث شده مین ها 
به مناطق مسکونی سرازیر شوند 
به گونه ای که همین چندماه پیش 
یک روستا در معرض انفجار مین 
قرار گرفت درواقع به همان دلیلی 
که عنوان کردم موفق به پاکسازی 
تمام مین ها نشدیم و همچنان این 

مین ها قربانی می گیرند.

کوتـــــاه

یـادداشــت

در فرهنگ غالب ایرانیان باستان، فرهنگ جشن شادی آفرینی و 
نشاط ورزی، عدل و داد و مهربانی شعار اصلی آنها بوده است. در جوار 
کار اصلی گویا پیشه دیگر آنان به شادی، خوشحالی، سرور، نشاط 
و شادمانی اختصاص می یافت. مردم  بسیار ساده بدون تشریفات 
گردهم می آمدند و جشن و شادی می نمودند. در تقویم گاه شماری 
ایرانیان قدیم، ماه یا هفته ای بدون جشن و سرور و شادی نبود و ایران 
باستان رکورددار بیشترین شادی جشن و سرور و پایکوبی بوده ا ند. 
بیشترین علاقه ایرانیان به برگزاری آیین های جشن و شادی بود و 
در مقایسه با رسوم و این آیین بسیار اندک بود و چون آنان به عالم 
بعد از مرگ اعتقاد ژرف داشتند، مراسم سوگواری را بسیار ساده و 
معمولی برگزار می نمودند. ایرانیان قدیم، سال را با جشن و شادی 
شروع می کردند از نوروز باستان و فروردین گان تا اردیبهشت گان، 
خردادگان، تیرگان و همینطور در  تمامی ماه ها. مردم جشن ها 
و شادمانی ها برپا می کردند که در مقایسه با رسوم حزن و عزا 
و سوگواری بسیار علاقه مند به جشن سرود عالم پس از مرگ  
می کردند، صرفاً به خاطر پاسداشت اموات در طول سال یک مرتبه 
آن به سرعت به اتمام می رسید. برگزاری آیین های جشن و سرور 
حکایت از تنبلی، سستی، رخوت، خوشگذرانی و تفریح شادی طلبی 
محض نبوده، چون در کنار شادی و نشاط و برگزاری جشن فرهنگ 
کار، کوشش فرهنگ تلاش، فعالیت و داد و دهش و مهر گستری نیز 
به شدت رونق داشت. در آیین های آنان چندین نکته مهم بسیار 
برجسته است، ابتدا مهربانی و محبت و بعد جویای احوالات یکدیگر 
شدن از حال و احوال اقوام و خویشان والدین و دیگر نزدیکان به 
مهمترین بخش مددرسانی کمک و یاری به همدیگر بوده است. آنان 
جشن را بهانه ای برای مطلع شدن از حال و احوالی دیگر و دلیلی برای 
یاری رساندن و کمک نمودن به همنوعان خود برگزار می کردند، با 
گذر زمان و تغییر فصول و دگرگونی ها در اوضاع و احوال طبیعت به 
هر شکل و فرم مراسمی مملو از نشاط و شادی بدون ریخت و پاش 
و بسیار ساده و معمولی بود، اما اگر به جشن ها و فلسفه آنها توجه 
کنیم، در خواهیم یافت که گذشت بهانه ای برای تحکیم  پیوندهای 
خویشاوندی برای خیر و بخشندگی بسیار مورد توجه بوده است. 
اساس و بنیان، چرایی و فلسفه هر یک از این جشن ها و شادمانی یکی 
از اصول اخلاق و آیین زندگی و مردم مرام انسانی را مورد توجه قرار 
داده، به گونه ای که اجرای آنها منجر به استحکام نهاد خانواده اجرای 
آنها موجب استحکام خانواده و ارتباطات قدرتمندانه بین فردی و 
رعایت اصول اخلاقی در روابط اجتماعی مورد توجه بود. محور همه 
آیین ها که موجب تقویت نشاط و شادی می باشد به شدت بر پرهیز 
از چشم هم چشمی و به رخ کشیدن و اسراف کردند بسیار ساده به 
دور از اسراف و تبذیر و پرهیز از رذائل اخلاقی مدنظر است، برگزاری 
جشن منشا تحول و دگرگونی فردی و اجتماعی می شده اجرای هر 
یک از آیین ها که در آن سادگی و بسیار معمولی ملی با فلسفه و برای 
تطهیر روح و روان مورد توجه بوده و بهداشت محیط بسیار مورد 
توجه و عنایت همه آنان بوده شوربختانه بسیاری از این آیین ها در 
گذر زمان به خانه فراموشی رفته و نسل کنونی کمتر یا اصلا آشنایی 
از آنان ندارند. در تمام جشن ها انسان ها به خداپرستی و توجه به 
همنوع و بهداشت و پاکی و شادی و مهربانی و کمک به یکدیگر 
دعوت شده و در نتیجه انسان های مثبت اندیش بودند خلاق بودند 
به همین دلیل هوشمندانه سعی می کردند که زندگی بسیار درستی 
را مدیریت کنند که آثار به دست آمده از گذشتگان ما نشان می دهد 
که آنان زندگی بسیار شاد توأم با خلاقیت و نوآوری و بدیعه پردازی 
داشتند .بررسی از نوع آثار به دست آمده از گذشتگان در می یابیم 
که آنان به واسطه روحیه شادی که داشتند بسیار توانستند زندگی 

برتری را از خود به یادگار بگذارند.

   شادی هایی که در تقویم 
ایرانیان گم شد 

 ۲۵ هزار شغل 
با واگن سازی مترو 

رئیس شورای شهر تـــهران 
با بیــان اینکه در ١۰ میلیـــون 
ســفر آینده مترو نباید وابستگی 
داشته باشــیم، گفت: در صورت 
ایجاد خــط تولید ٢۵ هــزار نفر 
اشــتغال ایجاد می شود. محسن 
هاشمی در مراسم امضای تفاهم 
نامه بازســازی ۳١ رام قطار مترو 
و افتتاح ایستگاه های یادگار امام 
و شهید ستاری با اشاره به اینکه 
در ایجاد شــبکه مترو نمی توان 
بخشــی از آن را ساخت و بخشی 
را نســاخت افزود: راندمان لازم 
با وجود ســرمایه گــذاری کلان 
می گیریم و مجمــوع تجهیزات و 
هزینه های زیرساختی مترو ۷۵ 
درصد کار اســت تا اینکه واگن بر 
روی ریل برود و مسافرگیری کند. 
وی تاکید کرد: اما متأسفانه مادر 
کشــور کل هزینه را می کنیم در 
زمـان ظرفیــت گیــری عقــب 
می کشیم و تمام سرمایه گذاری 

را از دست می دهیم.

 هزینه دولت 
برای مترو 

معــاون رئــیس جمهــوری 
و رئیس سازمان برنامه و بودجه 
کشور با اشــاره به توسعه حمل 
و نقلی ریــلی در کلانشهر تهران 
اعلام کرد: دولت در سالجاری یک 
هزار و ۸۵۰ میلیارد تومان در این 
بخش هزینه کرده است. محمد 
باقر نوبخت گفت: دولت برای رفاه 
مردم تهران و سایر کلانشهرهای 
کشور در بخش توسعه زیرساخت 
های ناوگان مترو همکاری لازم 
را کرده است و هم اینک نیز در 
بخش تامین واگن تفاهم نامه ای 
امضا شد. او افزود: با تمام تلاش 
در امر توسعه حمل و نقل عمومی 
در خدمت مردم تهران و سایر 
کلان شهــرهای کشور هستیم. 
در کنار تامیــن واگــن و ارتقای 
زیرساخــت های نــاوگان متـرو 
در بخش نوسازی اتوبوس نیز 
اقداماتی در طول سال های اخیر 

انجام شده است.

روی خط آرمان ملی

     88760176                                              
جریمه منع سفر

چرا در رابطه با منع سفرهای نوروزی قاطع عمل نمی شود. 
در حال حاضـر افــراد زیــادی را می بینیــم که می گویــند 
۵۰۰  هزار تومان بین هم تقسیم می کنیم جریمه را می دهیم 
و مسافرت را می رویم جا دارد فکری اساسی برای این افراد 

شود .
یکشهروندازمازندران

دانشگاه پیام نور
من دانشجو فارغ التحصیل پیام نور هستم. امسال برای 
سربازی می خواهم اقدام کنم و گیر یک امضا هستم. هر 
روز که مراجعه می کنم، دانشگاه تعطیل است. درحالی که 
تمام ادارات باز هستند. حالا من که هیچ، افرادی را دیدم که 
از شهرستان برای کارهای اداری به دانشگاه می آیند ولی با 
تعطیلی دانشگاه مواجه می شوند. درحالی که اخبار اعلام 
می کند که دانشگاه باز است. لطفا مسئولان در این مورد 

رسیدگی کنند.
اسدیازاصفهان

مشکلات بازنشستگان
من بازنشسته تامین اجتماعی هستم، قشری که هیچ 
حمــایتــی از ما نمی شود با حقــوق زیــر خط فــقــر 
٢میلیون تومان که هیچ حمایت هم نمی شود. چرا بین 
بازنشستگان تامین اجتماعی و لشگری باید فرق باشد در 
حال حاضر به بازنشستگان تامین اجتماعی وام های متفاوت 
می دهند ولی به بازنشستگان تامین اجتماعی وام نمی دهند 

لطفا مسئولان به این موضوع رسیدگی کنند. 
احدیازتهران

بورس
کسی از بورس حرف نمی زند و فقط سکوت شده اما 
وضعیت اموال و سرمایه های مردم در حال نابودی است به 

داد مردم برسید.
محمدیازتهران

جعفر بای 
جامعه شناس

در بسیــاری مواقع مردم واقعا رعایت نمی کنند. 
به عنوان مثال وقتی ما ورودی های تالاب بندان را 
می بندیم، مردم برای برگزاری مراسم با لجاجت موانع 
را برمی دارند و حتی دهیار ما را تهدید می کنند. شاید 
تصورش سخت باشد که برای برگزاری یک مراسم 
عروسی در کنار شط بندان، دهیار ما را تهدید به مرگ 
هم کرده اند و ما مجبور شده ایم برای کنترل اوضاع 
از نیروهای انتظامی کمک بگیریم و نیروی انتظامی 
ماموران خود را به منطقه اعزام کرد. ما که نمی توانیم 
با چند هزار نفر درگیر شویم. مردم اگر جان خودشان 
و عزیزانشان مهم باشد، رعایت می کنند.« این درحالی 
است که طبق بررسی کارشناسان، در هر مراسم عروسی 
بیش از ۵۰ نفر به کرونا و ١۰۰ نفر به کرونای جهش 

یافته مبتلا می شوند. 
مراسماتعروسیزیرزمینی

در این بین بسیاری از کارشناسان از افزایش مراسم 
عروسی و ترحیم در خوزستان ابراز نگرانی کردند. 
مینو محرز در این رابطه به »آرمان ملی« می گوید: 
متاسفانه به رغم افزایش موارد مرگ و میر و ابتلا به 
کرونا، گوش کسی به این هشدارها بدهکار نیست. در 
خوزستان ارتباطات اجتماعی و همبستگی قبیله ای 
و طایفه ای بسیار زیاد است و برگزاری این مراسم ها 
بسیار مفصل و با جمعیت قابل توجه برگزار می شود. 
وی یکی از دلایل بالارفتن آمار کرونا در خوزستان 
را برگزاری این مراسم دانست و تصریح کرد: بیشتر 
این مراسم به دلیل اینکه به صورت زیرزمینی است 
در فضای بسته برگزار می شود و افراد شرکت کننده 
هم بدون توجه به رعایت پروتکل های بهداشتی با 
یکدیگر دست می دهند و روبوسی می کنند و در واقع 
راه های انتقال را به شدت گسترش می دهند. در واقع 
بخش عمده ای از ابتلایان اخیر کرونا در این مراسم ها 
اتفاق افتاده است. محرز درباره اینکه چرا با این گونه 
مراسم ها جدی تر از قبل برخورد نمی شود تا شاهد 
افزایش انتقال ویروس نباشیم، خاطرنشان کرد: در 
شهرستان ها به دلیل اینکه دسترسی به آنها آسان تر 
است؛ برخوردها بیشتر است اما در روستاها به دلیل 
اینکه دسترسی به آنها مشکل است و اغلب اطلاعی 
هم داده نمی شود برگزاری این مراسم ها بیشتر است. 
در جلسات مختلف این موضوع مطرح شد که برخورد 
با این گونه مراسم ها به فرمانداران در شهرستان ها، 

دستگاه قضائی و فرماندهان نیروی انتظامی واگذار 
شود تا جدی تر با این مراسم ها برخورد شود. از مردم هم 
می خواهیم که اگر در نزدیکی منزلشان یا بین اقوام این 
مراسم ها برگزار می شود حتما با تماس با ١١۰ اطلاع 
رسانی کنند. در ادامه باید به این نکته نیز اشاره کرد 
که برگزاری مراسمات عروسی در تالارها فقط مختص 
استان خوزستان نیست و در بیشتر شهرها این مراسم 
برگزار می شود. با این حال حمید سوری، رئیس کمیته 
کشوری اپیدمیولوژی کووید١۹- در رابطه با وضعیت 
خوزستان می گوید: »آنچه هم اکنون در خوزستان 
شایع است، ویروس کرونای انگلیسی است، اقدامات 
زیادی در این استان انجام شده که توانسته تا حدودی 
وضعیت را کنترل کند و روند را کاهشی کرده است، در 
سطح استان هم روند رو به گسترش قبلی تا حد زیادی 
متوقف شده است، اما لازم است باز هم اقداماتی انجام 
شود. در برخی شهرها همچنان تجمع ها برقرار است و 
مردم در رفت وآمدند. دستفروشان همچنان فعالیت 
می کنند و مهمانی ها و مراسم در سطح روستاها و 
عشایر برگزار می شود. بنابراین لازم است که کنترل های 
جدی صورت گیرد. شادگان کانون اصلی شیوع ویروس 
انگلیسی در استان خوزستان بود. چراکه مرز آبی با 
عراق دارد و از آنجا ترددهای برون مرزی نسبتا بالاست. 
در آنجا هم پروتکل ها رعایت نمی شود و مردم مراسم 
عزاداری و عروسی را با تعداد چند هزار نفر برگزار 
می کردند که منجر به شیوع هرچه سریع تر آلودگی 
شد. به  هر حال اقدامات کنترلی کمک کرد که روند 

اپیدمی کندتر شود.«
گچسارانقرمزشد؟

باتوجه به شیوع گسترده این ویروس در استان 
خوزستان ١١ شهرستان این استان در وضعیت قرمز 
کرونایی هستند، اما این خطر فقط در جغرافیای این 
استان نیست و بسیاری از شهرها و استان های همسایه 
خوزستان نیز در خطر تبدیل به وضعیت قرمز و افزایش 
شمار مبتلایان هستند. اگر صحبت های رئیس دانشگاه 
علوم پزشکی یاسوج را که از قرمز شدن وضعیت کرونا 
در این منطقه خبر داده مرور کنیم، بیشتر به عمق 
فاجعه پی خواهیم برد. آن طور که پرویز یزدان پناه گفت: 
»طبق آخرین بررسی ها شهرستان گچساران دچار 
وضعیت قرمز شد، شهرستان بویراحمد و کهگیلویه 
نارنجی و بقیه شهرستان ها زرد هستند. افرادی وارد 

شهر سی سخت می شوند که آزمایش کرونا از آنها انجام 
نشده و ممکن است دچار کرونای انگلیسی باشند. از 
طرفی کارگران تبعه افغانی در شهر سی سخت وارد 
می شوند که می توانند خطر ساز باشند. جلوگیری از 
ورود غیربومی ها باید در دستور   کار باشد، باید از افرادی 
که وارد استان می شوند آزمایش گرفته شود تا خطرات 
به حداقل برسد.« در این بین کلانتری، استاندار 
کهگیلویه و بویراحمد هم به تبدیل شدن شهرستان 
گچساران به وضعیت قرمز با وجود محدودیت ها و 
مجاورت با خوزستان اشاره کرد و گفت: اگر وضعیت  

آبی هم باشد پروتکل ها باید رعایت شود.
آخرینآمارشیوعکرونا

باتوجه به کاهــش شهرهــای نــارنجــی و آبــی 
در هفته های اخیر با ۳١ شهرستان نارنجی، ٢۵٢ 
شهرستان زرد و ١۵۴ شهرستان آبی مواجه هستیم.  
شهرهای آبادان، اهواز، بندر ماهشهر، خرمشهر، دزفول، 
دشت آزادگان، رامهرمز، شادگان، شوشتر، کارون و 
هویزه در وضعیت قرمز قرار دارند. ارومیه، اشنویه، 
خوی، ماکو،   نقده  در استان آذربایجان غربی، شهرضا 
در استان اصفهان، امیدیه، ایذه، باغ ملک، حمیدیه، 
شوش، هفتکل،   هندیجان و اندیمشک در استان 
خوزستان، دهلران در استان ایلام، دامغان و شاهرود 
در استان سمنان، پاسارگاد، گراش، لامرد، خنج و مهر 
در استان فارس، سیرجان در استان کرمان، کهگیلویه 
و گچساران در استان کهگیلویه و بویر احمد، گرگان 
در استان گلستان، رودبار و رودسر در استان گیلان، 
آمل، رامسر و ساری در استان مازندران و خمین در 
استان مرکزی شهرهای با وضعیت نارنجی کرونا در 
هفته آینده هستند. با این حال از جمعه )٢٢ اسفند( 
٢۳ اسفند( و بر اساس معیارهای قطعی  تا شنبه )
تشخیص، ۷ هزار و ۸۰٢ بیمار جدید مبتلا به کووید١۹ 
در کشور شناسایی شد که ۴۸۵ نفر از آن ها بستری 
شدند. مجموع بیماران کووید در کشور به یک میلیون 
و ۷۳۹ هزار و ۳۶۰ نفر رسید. متاسفانه در طول شبانه 
روز گذشته، ۷۳ بیمار کووید١۹ جان خود را از دست 
دادند و مجموع جانباختگان این بیماری به ۶١ هزار و 
١۴٢ نفر رسید. گفتنی است که آمار ذکر شده تا به این 
لحظه دقیق است و ممکن است طی چند روز آتی با 
افزایش یا کاهش مبتلایان کرونایی و میزان مرگ و 

میرها تغییر کند.

آرمانملی-منیرهچگینی:استانخوزستاندروضعیتحادشیوعکروناقراردارد،امابهرغمشیوعکرونایجهشیافتهدرایناستانپهناوروافزایش
مواردابتلاومرگومیر،مراسماتعروسیوعزادرایناستانبهشکلپرشوربرگزارمیشود.روزگذشتهمجیدمختاری،عضوکمیتهعلمیستادملی
کرونادریکآمارنگرانکنندهاعلامکردکه»بیشاز۴۰تا۴۵درصدمبتلایانکرونادرخوزستانبهگونهانگلیسیمبتلاهستند.«باایناوصافدرچند
روزگذشتهانتشارفیلمهاییازمراسمعزاوعروسیدرشهرستانهایایناستانسببشدکهمردممتوجهشوندکهآماربالایابتلابهاینویروس
بهچهدلیلاست.درشهرستانایذهبرگزاریمراسمجشنعروسیدرکنارتالابِ»بنُدان«باحضورصدهانفرموجبنگرانیهمگانشد.اینموضوع
زمانیجنبهنگرانکنندهتریپیدامیکندکهیکیازدهیاراندراستانخوزستاناعلامکردهکهبرخیازسرانقبایلاعلاممیکنندکهاگربهآنهااجازه
برگزاریمراسمعروسیراندهند،کشتهخواهدشد!اینموضوعرابخشدارمرکزیایذهتاییدمیکندومیگوید:»برخیروستاییاندرعدمبرگزاری
مراسمجمعیعروسیدرشرایطکروناییکشورهمکارینمیکنندودهیارانرابهخاطرجلوگیریازبرگزاریمراسمتهدیدبهمرگمیکنند.حسنقلی

سبزعلیزادهباورداردکه»تمامتلاشمادرکنترلوجلوگیریازبرگزاریاینگونهمراسماست،امانمیتوانیمبامردمدرگیرشویم.

»آرمانملی«ازبرگزاریمراسمعروسیوعزادراستانخوزستانگزارشمیکند:

عروسی در روستاها، عزا در بیمارستان ها 
بخشدارمرکزیایذه:برایانجاممراسمعروسی،دهیارراتهدیدبهمرگکردند

»آرمانملی«ازبرفوکولاکدر۲۲استانگزارشمیکند:

زمین گیر شدن مردم درآستانه نوروز 
آرمانملی:وقوع کولاک و تندباد شدید در ٢٢ استان باعث بسته شدن 
جاده ها، قطع برق، توقف پروازها و ایجاد تصادف های  زنجیره ای در اتوبان ها 
شده است.  همچنین بر اثر بهمن و تصادف های ناشی از کولاک پنج نفر فوت 
و حدود ۵۰ نفر مجروح شدند. همان طور که سخنگوی جمعیت هلال احمر از 
امدادرسانی به بیش از ۶۵۰۰ نفر در پی برف و کولاک در ٢٢ استان کشور خبر 
داد. طبق اعلام محمدحسن قوسیان مقدم، استان های درگیر برف و کولاک، 
آذربایجان های شرقی و غربی، اردبیل، اصفهان، البرز، تهران، چهارمحال و 
بختیاری، خراسان رضوی و شمالی، زنجان، سمنان، قزوین، فارس، قزوین، قم، 
گلستان، گیلان، لرستان، مازندران، مرکزی، همدان و یزد بوده اند. همچنین 
مهدی ولی پور، رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر، از انتقال 
١۰ نفر به مراکز درمانی و امدادرسانی به بیش از ۶۵۰۰ نفر خبر داد. مهدی 
ولیپور، رئیس سازمان امداد و نجات هلال احمر افزود: امدادگران و نجاتگران 
جمعیت هلال احمر در این مدت به هموطنان در ۸۰ جاده کوهستانی و ۵ شهر 
امدادرسانی کردند، همچنین ۶۵۶۵ نفر از هموطنان متاثر از حوادث جوی 
از خدمات امدادی بهره مند شده و ٢۳٢٢ نفر از خدمات اسکان اضطراری 

برخوردار شدند.
سقوطبهمنرویاتوبوس

اما یکی از اتفاقات تلخ در روز جمعه مربوط تیم فوتسال شهرداری نوشهر 
بود. این تیم که در تهران اردو زده بود، بعد از هفت روز عازم شمال کشور شد 
اما به دلیل بهمن در جاده چالوس، اتوبوس آنها سالم به مقصد نرسید. یکی از 
بازیکن این تیم در این سانحه جان خود را از دست داد. غلامرضا بهروان رئیس 
هیات فوتبال استان مازندران درباره چگونگی درگذشت این بازیکن می گوید: 
»متاسفانه بهمن باعث شد که اتوبوس آنها از مسیر اصلی پرتاب شده و به 
جاده دیگری بیفتد. در این حین متاسفانه شیشه ها شکست و علی ناصریان 
بازیکن این تیم که خواب بود، به بیرون پرتاب شد و به دلیل ضربه مغزی از دنیا 
رفت.« میثم حسینی مدافع سابق استقلال و پرسپولیس و بازیکن حال حاضر 
شهرداری نوشهر، در حادثه تصادف اتوبوس این تیم دچار آسیب شدیدی شد 

و به اتاق عمل منتقل شد. خبرآنلاین گزارش داده در حال حاضر حسینی به 
اتاق جراحی رفته تا روند درمانی اش طی شود. همچنین بر اثر سقوط پژو ۴۰۵ 
به دره در جاده منتهی به تبریز یک زن جوان جان باخت. از سوی دیگر نیروی 
انتظامی نیز اعلام کرد که تعدادی از جاده ها از جمله آزادراه زنجان-تبریز، 
جاده سراب-اردبیل همچنان مسدود و ورود تریلی به جاده فیروزکوه ممنوع 
است. رضا گودرزی، رئیس پلیس راه البرز هم گفت که »به دلیل  لغزندگی 
آزادراه قزوین-زنجان یک تصادف زنجیره ای رخ داد که سه نفر فوت و  ١۶ نفر 

مجروح شدند.«
تندباددرفارسویزد

وقوع تندباد شدید همراه با باران و گرد و خاک، در شامگاه جمعه باعث قطع 
برق، سقوط درختان و توقف پروازها در برخی نقاط استان فارس و نواحی از 
استان یزد از جمله شهرستان ابرکوه شد. رحیم آزادی، مدیرکل مدیریت بحران 
استانداری فارس، از قطع برق در شهر جدید صدرا و تخت جمشید خبر داد. 
محمدرضا منصوری صبا، معاون شرکت توزیع نیروی برق شیراز نیز اعلام کرد: 
»١۴ خط انتقال برق همچنان مشکل دارد.« همچنین طبق ادعای رسانه های 
استانی اعلام شده که ١۸ نفر در حوادث ناشی از تندباد مجروح شده اند. با این 
تفاصیل طبق پیش بینی سازمان هواشناسی این سامانه بارشی از اوایل وقت 
امروز از سمت مرزهای شرقی از کشور خارج شده و از روز دوشنبه تا پایان هفته 

روند افزایش دما در کشور آغاز می شود.

پنجنفربراثرسقوطبهمنوتصادفجانخودراازدستدادند


